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Atlantik Okyanusu’ndaki 
İlerleyişini Sürdürüyor

2025’in şubat ayının başlarında dünyanın mevcut en büyük buz dağı olan A23a’dan büyük 
bir parçanın kopması gözleri bir kez daha bu devasa yassı buz kütlesine çevirdi. Güney 
Okyanusu’nda belirli bir konumda takılıp kalmasına neden olan girdap akıntısından 2024’ün 
aralık ayında kurtulup kuzeye doğru ilerlemeye başladığından bu yana seyri takip edilen 
A23a’dan kopan bu son parça, buzdağının kuzeye ilerledikçe parçalanmaya başlayacağı 
öngörüsünü doğrular nitelikte. Güney Georgia Adası’na doğru ilerlemekte olan buz dağının 
adaya çarpması hâlinde penguenlerin ve fokların beslenme alanlarının zarar görmesinden 
endişe ediliyor. 
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A23a aslında Antarktika’daki Filchner Buzul 
Sahanlığı’ndan 1986’da kopan A23 adlı bir 
buz dağının üç parçasından biri. A23’ün diğer 
iki parçası kıtadan uzağa doğru sürüklenip 
sonunda eridi. Ancak A23a, 30 yıldan uzun bir 
süre boyunca Güney Okyanusu’ndaki Weddel 
Denizi’nde sıkışıp kaldı. Sonra 2020’de serbest 
kaldı ve günde yaklaşık 4,8 km’lik bir hızla 
kuzeye doğru ilerlemeye başladı. Bilim insanları, 
A23a’nın sürüklenerek Antarktika kıtasıyla 
Joinville Takımadaları arasında bulunan, ekoloji 
uzmanlarının “buz dağı koridoru” adını verdiği 
bölgeden geçip ilerlemesini ve sonra da erimesini 
bekliyordu. Ancak A23a bu sefer de 2024’ün 
nisan ayında Güney Okyanusu’ndaki bir girdabın 
akıntısına kapılıp belirli bir alanda dönüp 
durmaya başladı. Nihayet 2024’ün aralık ayında 
tekrar serbest kalan A23a, Güney Atlantik’teki 
Güney Georgia Adası’na doğru ilerlemeye başladı. 

Bu ücra ada, dört farklı penguen türüne ait çok 
sayıda koloninin yanı sıra kürklü foklar ve deniz 
filleri gibi çeşitli canlı türlerine ev sahipliği yapıyor. 
Bilim insanları yine buz dağının Güney Georgia’ya 
ulaşamadan parçalanıp eriyeceğini düşünse de 24 Ocak 
2025’te alınan uydu görüntüleri, buz dağının bütün 
hâlde olduğunu gösteriyordu. Ancak 2025’in şubat ayı 
başında A23a’dan büyük bir parçanın koptuğu tespit 
edildi. Bu da yıllara meydan okuyan buz dağının 
parçalanmaya başlamış olabileceğini düşündürdü.

Dünyanın mevcut en büyük buz dağı konumundaki 
A23a, kuzeye doğru ilerledikçe eriyor ve 400 metreyi 
bulan yükseklikteki falez görünümlü kenarları 
giderek zayıflıyor. 2025’in ocak ayı sonundaki yani 
büyük bir parçasını kaybetmeden önceki ölçümlere 
göre yaklaşık 3.500 kilometrekarelik, örneğin 
Kocaeli’nin yüz ölçümünden biraz daha geniş bir 
alanı kaplıyordu. 
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Buz dağları, milyonlarca yıldır buzullardaki doğal 
süreçlere bağlı olarak oluşan yüzer buz kütleleridir. 
Ancak küresel ısınmaya bağlı olarak buzul 
sahanlıklarından daha fazla buz kütlesinin kopması 
aslında beklenen bir sonuç. 2024 yılının sonunda 
yayımlanan bir araştırmada, Antarktika’daki buzul 
sahanlıklarından dev buz dağı kopuşu vakaları üzerinde 
istatistiksel analizler yapıldı. Araştırmada dev buz 
dağı kopuşları ile küresel iklim değişimi arasında bir 
ilişki bulunamazken sonuçlar, buzul sahanlıklarında 
gerçekleşen daha küçük ölçekli kopuşların sayısındaki 
artışın Antarktika’da küresel iklim değişimine bağlı 
buzul kaybının ana kaynağı olduğuna işaret ediyordu. 

Gezegenimizdeki kalıcı buz örtülerinin erimeye 
başlaması, küresel iklim değişiminin en ciddi 
etkilerinden biri olarak kabul ediliyor. Çünkü kalıcı buz 
örtüleri küresel iklimi düzenleyen başlıca sistemlerden 

birini oluşturuyor ve bunlardaki erimenin belirli bir 
oranın üstüne çıkması, küresel iklimde çok daha hızlı 
değişimleri tetikleme tehlikesini barındırıyor.

Atlantik Okyanusu’ndaki ilerleyişini sürdüren A23a’nın 
ya da eğer parçalanırsa ortaya çıkan parçaların Güney 
Georgia Adası’na çarpma ihtimali, adada yaşayan 
canlılara 2004 yılındakine benzer şekilde zarar gelmesi 
endişesini de beraberinde getiriyor. Belki de sizler bu 
satırları okurken A23a’nın akıbeti ve adaya zarar verip 
vermeyeceği belli olacak. Gelişmeleri takip etmeye 
ve dergimiz aracılığı ile sizlere duyurmaya devam 
edeceğiz. 

Kaynaklar
https://www.sciencealert.com/worlds-largest-iceberg-breaking-up-as-enormous-
chunk-falls-off
https://www.bbc.com/news/articles/cd64vvg4z6go
https://eos.org/research-spotlights/massive-antarctic-icebergs-may-calve-at-
random#:~:text=Because%20climate%20warmed%20over%20the,time%2C%20
other%20work%20has%20found.
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2004 yılında, Atlantik Okyanusu’ndaki Güney Georgia Adası’na A38 adlı daha küçük bir buz dağının çarpması, çok sayıda penguen 
ve fok yavrusunun besine erişim güzergâhlarını bloke ederek açlıktan ölmesine neden olmuştu.
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